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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 15/19
SUMINISTRO DE VESTUARIO Y UNIFORMES, SOLICITADOS POR EL ORGANISMO PUBLICO
DESCENTRALIZADO DENOMINADO COLEGIO DE BACHILLERES MILITARIZADO “GRAL.
MARIANO ESCOBEDO" DEL ESTADO DE NUEVO LEON.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 8:30 horas del
dia 05 de noviembre del 2019, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cudl se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electronicas
Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente
inscritos, podrdn formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las
mismas, las cuales se contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro
N. Comentario Usuario Fecha
PARA LA APERTURA TECNICA ES NECESARIA LA PRESENCIA DEL | o oo | o511 /0019 [/
1 | REPRESENTANTE LEGAL, O PUEDE LLEVAR LA DOCUMENTACION by ey W alill
OTRA PERSONA AUTORIZADA PERO SIN PODER NOTARIAL v tarer ST
EN RELACION AL PUNTO 6, INCISO T, HAY ALGUN FORMATO PARA
, |EL REQUISTO SOLICTADO POR LA H. CONTRALORIA Y| Proveedor | 05/11/2019
TRANSPARENCIA, O SOLAMENTE CON PRESENTAR ESCRITO DE 1430 08:42:34 a.m.
DOMICILIO FISCAL Y OPERACIONES
EN LA DESCRIPCION DE LA FICHA TECNICA PUNTO J. DICE
"PRESENTAR GARANTIA POR DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS POR EL ; 4
> 3 | QUIVALENTE AL 10% (DIEZ POR CIENTO) DEL MONTO TOTAL, LA Pro;’fa%dor 02_50/2]_]]/7201'?” \
A PREGUNTA ES: ESTO APLICA SOLAMENTE PARA EL LICITANTE et/ pm. /
. GANADO O DEBE INCLUIRSE EN LA PROPUESTA TECNICA2 /
L/ SOBRE EL INCISO B DE LA FICHA TECNICA, EN LA PARTIDA NO. 6.
, | SOBRE LA TELA DEL TRAJE: ESTA COMPOSICION CON ELASTANO | Proveedor | 06/11/2019
ES UN PRODUCTO DE IMPORTACION, SE PUEDE FABRICAR EL 1379 10:08:19 a.m.
x TRAJE SIN ESTE MATERIAL QUE EQUIVALE AL 2%.

A
El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 06/11/2019 a las 11:00 horas. %]
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Siendo las 11:00 horas del dia 06 de noviembre del 2019, dia y momento sefalados en |la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automdtica
el presente evento electrénico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo
dispuesto por los Articulos 25 fraccién IV, 57 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion
con lo sefialado en el tercer pdarrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos
de la Direccidén General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracion, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccién XlI, 31
fracciones IV, V y demds relativos de la Ley Orgdnica de la Administracién PUblica para
el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5
fraccién |V, 26 fraccién VIl y demds relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de
Administracion, ademads con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal; EL LIC. JOSE JUAN ANGEL
COVARRUBIAS REYES, en representacion de la Secretaria de Infraestructura; LA LIC.
VERONICA ELIZABETH SANTANA TORRES, en representaciéon de la Contraloria vy
Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. ALONSO GUAJARDO GARIA, en
representacion de la Secretaria de Economia y Trabajo y LA C. LIC. MARIA ASTRID
GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion
PUblica Estatal.

como recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE Y

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asf
CONTRATANTE, se les informa lo siguiente: %

PREGUNTA 1.- ' (\/

PARA LA APERTURA TECNICA ES NECESARIA LA PRESENCIA DEL
1 | REPRESENTANTE LEGAL, O PUEDE LLEVAR LA DOCUMENTACION
OTRA PERSONA AUTORIZADA PERO SIN PODER NOTARIAL

Proveedor 05/11/2019 i\

N\
\

1430 08:40:47 a.m. ‘\]/ /

RESPUESTA: Las propuestas podrdn ser presentadas por persona distinta al representante

legal, siempre y cuando la persona que asista al evento, cuente con autorizacion o AA
carta poder simple para ello del propio Representante Legal. No obstante lo anterior, v
toda la documentacién que contenga el sobre de su propuesta y que asi se requiera, m
deberd estar firmada por el representante legal, acreditando dicha personalidad de v
acuerdo a lo sefialado en las Bases de la presente subasta.
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PREGUNTA 2.-

EN RELACION AL PUNTO 6, INCISO T, HAY ALGUN FORMATO PARA
EL REQUISITO SOLICITADO POR LA H. CONITRALORIA Y | Proveedor 05/11/2019

TRANSPARENCIA, O SOLAMENTE CON PRESENTAR ESCRITO DE 1430 08:42:34 a.m.
DOMICILIO FISCAL Y OPERACIONES

RESPUESTA: Es formato libre.

PREGUNTA 3.-

EN LA DESCRIPCION DE LA FICHA TECNICA PUNTO J. DICE
"PRESENTAR GARANTIA POR DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS POR EL
3 | QUIVALENTE AL 10% (DIEZ POR CIENTO) DEL MONTO TOTAL, LA
PREGUNTA ES: ESTO APLICA SOLAMENTE PARA EL LICITANTE
GANADO O DEBE INCLUIRSE EN LA PROPUESTA TECNICA®?

Proveedor 05/11/2019
1430 02:02:17 p.m.

RESPUESTA: Apegarse a lo dispuesto en el punto 12.2 de la bases de la presente subastq,
el cual en su primer parrafo menciona lo siguiente:

“12.2 GARANTIA DE BUEN CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS.

Al momento de la suscripcién del confrato derivado de la presente Subasta Electronica Inversa o

denfro de los 10 (diez) dias hdbiles posteriores a la firma del mismo, el participante ganador deberd

hacer enfrega de una Fianza para garantizar el buen cumplimiento del contrato, defectos y vicios

ocultos, expedida por Institucién legalmente autorizada por el equivalente al 20% del monto fotal del
contrato, en favor de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado para garantizar el
cumplimiento del contrato, lo anterior de conformidad con lo dispuesto en el articulo 48 de la Ley de
Adquisiciones, Arendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.” ﬁ

PREGUNTA 4.-

SOBRE EL INCISO B DE LA FICHA TECNICA, EN LA PARTIDA NO. é.
SOBRE LA TELA DEL TRAJE: ESTA COMPOSICION CON ELASTANO | Proveedor 06/11/2019
ES UN PRODUCTO DE IMPORTACION, SE PUEDE FABRICAR EL 1379 10:08:19 a.m. Z(/

TRAJE SIN ESTE MATERIAL QUE EQUIVALE AL 2%.

" RESPUESTA: No existe inconveniente alguno en que el producto solicitado dentro de la '
partida 6, inciso "B" (traje sastre) cuente con algun material similar de origen nacional u/
sustituto para el componente "Elastano”. Siempre y cuando esto no afecte, altere o
modifique la composicidon vy resistencia esperada en el producto final. Pudiendo ser de
igual o mejor calidad. TN

.- 7 - - f
N Las modificaciones que dentro de la presente sesion cambien el contenido de las Bases C\
de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
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notificaciéon legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las 11:00
horas del dia 08 de noviembre del 2019, en el 4to. Piso de la Biblioteca Central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey,
Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y

SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE

ADMINISTRACION.

M\ ;/‘"’/
N\,
\J/‘av , ‘ '
LIC. AL:?}ELI/‘\ CAVAIQS GARCIA LIC. JOSE JUAN ANGE\\QOVARRUBIAS REYES
e ,
POR LA SECR 'AI%}”A DE ECONOMIA Y TRABAJO. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL.,

/

»
LIC. VERONICA ELIZABETH SANTANA TORRES

LIC. ALONSO GUAJARDO GARZA

SECRETARIO ECNICO DEL COMITE DE LA C. DIRECTORA DE ADQUISICIONES DE LA
ADQUISICIONES DE LA  ADMINISTRACION DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y

PUBLICA ESTATAL. SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION.,
LIC. MARIA ASTRID GUERRAMARTINEZ C.P. JUANA GONZALEZ URIBE

Paginad4 de 5

Zuazla 655 Sur, Piso 4, " @ nl.gob.mx ' e
F
EOIP' ;Z;tgg' Manternes; ML %, (81) 2020.1622 / (81) 2020.1606 Nuevo Leon

Siempre Ascendiendo



Direcciéon
de Concursos

Secretaria
de Administracién

UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE
EL C. COORDINADOR DE ADQUISICIONES DEL
COLEGIO DE BACHILLERES MILITARIZADO "GRAL.
MARIANO ESCOBEDO" DEL ESTADO DE NUEVO
LEON

C.P.A. JUAN CARLOS JACBO CERVANTES

“2019, ANO DE LA LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA HACIA LAS MUJERES”

UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE
EL C. JEFE DE ADQUISICIONES DEL COLEGIO DE
BACHILLERES MILITARIZADO "GRAL. MARIANO
ESCOBEDQ" DEL ESTADO DE NUEVO LEON

00
ﬂ/

LICTIVANAOAGUIN SANCHEZ TREVINO

2

oja de firmas comrespondiente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. D.AS.G.
5/19 relativa al suministro de vestuario y uniformes, solicitado por el Organismo Publico Descentralizade denominado Colegio

de Bachilleres Militarizado “Gral. Mariano Escobedo"” del Estado de Nuevo Ledn.
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